PAGE
2

Договор №____________

 о сотрудничестве с постоянным клиентом

г. Иркутск

                 «___» ____________ 200__ г.

ООО Авиаагентство «РАМЭС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Ошарова Петра Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________, действующего на основании _______, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с согласованной Сторонами заявкой Заказчика обрабатывать информацию указанную в заявке, производить поиск в системах бронирования авиаперевозок свободных мест, осуществлять в случае наличия свободных мест их бронирование, подтверждение, контроль за бронированием и реализовать Заказчику пассажирские авиационные перевозки на рейсы российских и иностранных авиакомпаний в соответствии с заявкой. Заказчик обязуется указывать в заявке достоверную и полную информацию и производить своевременную оплату приобретаемых у Исполнителя пассажирских авиационных перевозок в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель принимает от Заказчика заказы («заявки») на предварительное бронирование пассажирских авиационных перевозок только в письменном виде. Заявки могут быть предоставлены по почте, факсимильным сообщением либо по электронной почте.
2.2. Бронирование и продажа  пассажирских авиационных перевозок, прием заявок, пересчет тарифов, сроки возврата и выкупа пассажирских авиационных перевозок регламентируются правилами и требованиями авиакомпаний.

2.3. Стороны  обязуются по всем вопросам, подлежащим разрешению при исполнении настоящего Договора направлять необходимые  уведомления в письменной
 форме, которые также могут переданы с помощью факсимильной связи или по электронной почте, с подтверждением получения обеими Сторонами.
2.4. Все перевозочные документы, оформленные Исполнителем по настоящему Договору (авиабилеты и т.п.), выдаются Исполнителем либо уполномоченному представителю Заказчика, либо лицу, на имя которого оформлены указанные документы, при предъявлении последними соответствующих документов удостоверяющих личность.
2.5. Заказчик получает авиабилеты в том офисе Исполнителя, в который была направлена заявка.

2.6. В случае острой необходимости, по предварительной договоренности Сторон, Исполнитель может осуществить доставку перевозочных документов, оплаченных Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора, в любую точку г. Иркутска.

3.УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
3.1.  Исполнитель реализует Заказчику пассажирские авиационные перевозки по утвержденным авиакомпаниями правилам и тарифам с учетом установленных сборов.
3.2.  Исполнитель сообщает Заказчику стоимость пассажирских авиационных перевозок при их бронировании путем выставления счета-фактуры.
3.3. Заказчик оплачивает приобретаемые у Исполнителя авиабилеты по безналичному расчету не позднее чем за три дня до даты вылета или за наличный расчет непосредственно при приобретении авиабилетов.

3.4. Не позднее 5 числа каждого месяца стороны составляют и подписывают акт сверки взаиморасчетов.

3.5.  Возврат денежных средств за реализованные Исполнителем, но не использованные Заказчиком пассажирские авиационные перевозки, производится в соответствии с условиями тарифов авиакомпаний. Вышеуказанные денежные средства возвращаются Заказчику, с учётом вычетов установленных авиакомпаниями, в течение 30 (тридцати) дней с даты возврата неиспользованных пассажирских авиационных перевозок Исполнителю.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Каждая из Сторон Договора обязуется выполнять возложенные на неё настоящим договором обязательства надлежащим образом, оказывая другой Стороне всевозможное содействие в выполнении ею обязательств по настоящему Договору.

4.2. Стороны Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязанностей по Договору, если такое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. О наступлении таких обстоятельств у стороны противная сторона извещается телеграфным или факсимильным сообщением не позднее 24 (двадцати четырех) часов с момента их наступления. О том, что такие обстоятельства фактически наступили, противной стороне представляется документ компетентного органа.

В таких случаях стороны в течение 48 (сорока восьми) часов со дня получения противной стороной сообщения о наступлении таких обстоятельств определяют дальнейшую судьбу Договора.

Стороны не освобождаются от исполнения обязательств взятых на себя по настоящему Договору до наступления обстоятельств непреодолимой силы после их прекращения.

4.3. В случае не исполнения Заказчиком условий настоящего Договора, Исполнитель вправе приостановить оформление пассажирских авиационных перевозок для Заказчика.
4.4. В случае нарушения Заказчиком сроков установленных п. 3.3. настоящего Договора и образования задолженности перед Исполнителем, Заказчик уплачивает пени в размере 0,5 % от суммы задолженности за каждый день просрочки до дня её оплаты Исполнителю.

4.5. В случае нарушения Исполнителем сроков установленных п. 3.5. настоящего Договора и образования задолженности перед Заказчиком, Исполнитель уплачивает пени в размере 0,5 % от суммы задолженности за каждый день просрочки до дня её оплаты Заказчику.

5.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры или разногласия, возникающие при исполнении Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию Сторонами. В случае недостижения соглашения споры Сторон подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области в соответствии с законодательством РФ.
6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон.

6.2. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия противоположной Стороны.

6.3. Настоящий Договор вступает в силу с даты  его подписания и действует до 31 декабря 200___ года. В случае если ни одна из сторон за 30 (тридцать) дней до истечения срока Договора не заявит о его расторжении, Договор считается продленным на один календарный год.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по желанию любой из Сторон досрочно. В этом случае Сторона – инициатор расторжения предупреждает другую Сторону за 15 (пятнадцать) ней до предполагаемой даты расторжения Договора.
В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, последний оплачивает Исполнителю все заказанные до даты расторжения настоящего Договора Услуги.

6.5.Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: ООО Авиаагентство «РАМЭС»

664007, Иркутск, ул. Декабрьских Событий, дом 97, тел. 55-05-25, 29-23-68, факс 29-07-98, e-mail: rames@rames.ru Расчетный счет № 40702810318020100156 в Байкальском банке Сбербанка РФ, г. Иркутск БИК 042520607, Корр. счет № 30101810900000000607, ИНН 3810003439,ОКПО 16836887, ОКОНХ 84200

Расчетный счет № 40702810000000000441 в КБ «БайкалРОСБанк» г. ИркутскКорр. счет № 30101810500000000706 БИК 042520706»
Заказчик: _______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

От Исполнителя:

                   От Заказчика:

_______________________  Ошаров П.Г.
                    _______________________________

М.П.                                                                                  М.П.

2